Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 034/2014-CONSUNI, fl. 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 034/2014 – CONSUNI

Aprova, nos termos da Resolução nº 026/2008 – CONSUNI,
alterada pela Resolução nº 83/2011 – CONSUNI, o pagamento de
gratificação a servidores da UDESC que atuaram no Projeto
UDESC JOVEM, conforme Contrato 02/2013, firmado entre o
Município de Ibirama e a UDESC-CEAVI.

O Presidente do Conselho Universitário – CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina –
UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao Processo n°
20468/2013, tomada em sessão de 14 de maio de 2014;

R E S O L V E,

Art. 1º Fica aprovado nos termos da Resolução nº 026/2008 – CONSUNI, alterada pela Resolução nº
83/2011 – CONSUNI, o pagamento de gratificação a servidores da UDESC que atuaram no Projeto UDESC
JOVEM, conforme Contrato 02/2013, firmado entre o Município de Ibirama e a UDESC-CEAVI, conforme
descrição a seguir:

Servidor Matrícula Função
Qtd.
Hrs

Qtd.
PV  Valor hr  Valor mensal

Período-
meses Valor total

Dinorá Baldo de
Faveri 316770-4-03

Aulas Ministradas em
Curso de Extensão 8 0,1  R$      127,63   R$   1.021,01  1  R$   1.021,01

Fernando
Scheffer 356120-8-04

Aulas Ministradas em
Curso de Extensão 8 0,1  R$      127,63   R$   1.021,01  1  R$   1.021,01

Ilda Valentim 656299-0-01
Aulas Ministradas em
Curso de Extensão 8 0,1  R$      127,63   R$   1.021,01  1  R$   1.021,01

Lara Fabiana
Dallabona 665039-2-01

Aulas Ministradas em
Curso de Extensão 4 0,1  R$      127,63   R$      510,50  1  R$      510,50

Marines Lucia
Boff 656301-5-01

Aulas Ministradas em
Curso de Extensão 4 0,1  R$      127,63   R$      510,50  1  R$      510,50

Marino Luiz
Eyerkaufer 656298-1-01

Aulas Ministradas em
Curso de Extensão 4 0,1  R$      127,63   R$      510,50  1  R$      510,50

Sérgio Marian 395442-0-01
Aulas Ministradas em
Curso de Extensão 8 0,1  R$      127,63   R$   1.021,01  1  R$   1.021,01

Valkyrie Vieira
Fabre 388058-3-02

Aulas Ministradas em
Curso de Extensão 4 0,1  R$      127,63   R$      510,50  1  R$      510,50

Vanderlei dos
Santos 661133-8-01

Aulas Ministradas em
Curso de Extensão 12 0,1  R$      127,63   R$   1.531,51  1  R$   1.531,51

http://www.udesc.br/

Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 034/2014-CONSUNI, fl. 2 de 2

Valkyrie Vieira
Fabre 388058-3-02

Coordenação de
Projetos e Convênios 17 0,1  R$      127,63   R$   2.169,64  1  R$   2.169,64

Total  R$   9.827,20

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 14 de maio de 2014.

Prof. Antonio Heronaldo de Sousa
         Presidente do CONSUNI

http://www.udesc.br/